



MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Warszawa, dnia 24 stycznia 2013 r.

BON-II-0702-2-2-MS/13

P. R. Rojek
SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 28. 01. 13
nr. 838 podpis. *[Signature]*

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP

Wznowy Pani Marszałku,

Odpowiadając na przesłane przez Pana Marszałka przy piśmie z dnia 20 grudnia 2012 r., znak: BPS/043-24-928/12, oświadczenie senatorskie Pana Senatora Grzegorza Czeleja, złożone podczas 24. posiedzenia Senatu RP w dniu 20 grudnia 2012 r., proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień:

Celem programu „Student II - kształcenie ustawiczne osób niepełnosprawnych”, realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, jest wyrównanie szans w zdobyciu wykształcenia przez osoby niepełnosprawne oraz przygotowanie osób niepełnosprawnych, poprzez stałe podwyższanie kwalifikacji, do rywalizacji o zatrudnienie na otwartym rynku pracy. Program, tak jak pozostałe programy PFRON, służy przede wszystkim aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych.

W roku akademickim 2011/2012 w ramach ww. programu zawarto 13 625 umów dofinansowania na łączną kwotę 60.411.959,55 zł.

Zgodnie z procedurą obowiązującą w programie, Oddział PFRON powiadamia pisemnie Wnioskodawcę o podjętej decyzji oraz o miejscu i terminie podpisania umowy. Procedura realizacji programu przyjęta przez Zarząd PFRON nie narzuca żadnych terminów, w których Wnioskodawca ma stawić się na podpisanie umowy. Termin ten Oddział PFRON winien ustalić z Wnioskodawcą tak, aby był on dogodny dla obu stron.

Niemniej jednak, ponieważ PFRON podlega przepisom ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.), zawarcie umowy powinno być dokonane w terminie umożliwiającym przekazanie środków Wnioskodawcy do końca roku budżetowego. Doświadczenie PFRON wskazuje na liczne przypadki niedotrzymywania terminów przez Wnioskodawców, dlatego też Oddziały PFRON, aby skutecznie udzielić pomocy wielu osobom niepełnosprawnym, muszą planować obsługę procesu zawierania umów tak, aby wywiązać się z konieczności przekazania środków finansowych do końca roku budżetowego. Wyznaczenie terminu porządkuje proces zawierania umów, a jednocześnie działa mobilizująco na Wnioskodawców.

Pragnę podkreślić, że tryb zawierania i rozliczania umów dofinansowania w ramach realizacji programu „Student II – kształcenie ustawiczne osób niepełnosprawnych” jest niezwykle elastyczny i nastawiony na wszechstronną pomoc studentom niepełnosprawnym. Zgodnie z tym trybem umowa dofinansowania jest podpisywana w siedzibie Oddziału PFRON, a w uzasadnionych przypadkach, w zależności od potrzeb zgłaszanych przez Wnioskodawcę, istnieje możliwość zawarcia umowy poza siedzibą Oddziału PFRON (np. w miejscu zamieszkania, w powiatowym centrum pomocy rodzinie, itp).

Jednocześnie należy podkreślić, że wskazane w treści oświadczenia sytuacje, w których wyznaczono Wnioskodawcom zbyt krótkie terminy na podpisanie stosownych umów, mają charakter incydentalny.

Pragnę zapewnić, że w każdym przypadku, gdy do PFRON wpływają pytania, wątpliwości i sugestie Wnioskodawców, związane ze sposobem realizacji programu, PFRON podejmuje działania w celu usprawnienia procesu realizacji programu.

Jednocześnie informuję, że PFRON, wychodząc naprzeciw zróżnicowanym potrzebom osób niepełnosprawnych, wprowadził w pilotażowym programie „Aktywny samorząd”, którego realizatorem są samorządy powiatowe, Moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym. Tym samym zostały uproszczone zasady zawierania umów o dofinansowanie kosztów nauki poprzez zmianę miejsca podpisywania umów z Oddziału PFRON właściwego dla siedziby szkoły na powiat właściwy dla miejsca zamieszkania Wnioskodawcy. Rozwiązanie to powinno ułatwić beneficjentom załatwienie formalności związanych z udzielonym ze środków PFRON wsparciem.

Z szacunkiem

z up. 
Jarosław Duda
SEKRETARZ STANU